

سوخت

تحويل سوخت در گالن و بطری ممنوع

شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: تحويل فراورده‌های نفتی در جایگاه‌ها به‌صورت مظروف ممنوع است و در صورت مشاهده با جایگاه‌های متخلف برخورد قانونی صورت می‌گیرد.

در اطلاعیه شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران آمده است: تهاجم وحشیانه رژیم غاصب و کودک‌کش صهیونیستی به ایران، هیچ‌گونه اختلالی در چرخه عملیات سوخت‌رسانی ایجاد نکرده و روند سوخت‌رسانی در سراسر کشور به‌صورت شیانه‌روزی و پایدار تداوم دارد.

با توجه به اشتعال‌پذیری بالای بنزین و به‌منظور رعایت مسایل ایمنی، تحويل بنزین و دیگر فراورده‌های نفتی در جایگاه‌های سراسر کشور به‌صورت مظروف (گالن، بطری و...) ممنوع است و در صورت مشاهده با جایگاه‌های متخلف برخورد قانونی صورت می‌گیرد.

شماره تماس ۰۹۶۲۷۰ به‌صورت شبانه‌روزی آماده پاسخگویی و دریافت شکایات و مشکلات مردمی در زمینه سوخت‌رسانی است.

طلا

اتحادیه طلا فعلا نرخ اعلام نمی‌کند

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره علت اعلام نشدن قیمت هر گرم طلا در بازار گفت: به‌دلیل آنکه معاملات طلا در بازار به حداقل رسیده و بازار نیمه تعطیل است، فعلا نرخی از سوی اتحادیه اعلام نمی‌شود. نادر بذرافشان درباره آخرین وضعیت بازار طلا اظهار داشت: پس از تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی به خاک ایران و پاسخ نیروهای مسلح به شرارت‌های آنها، معاملات فیزیکی در بازار تهران به حداقل رسیده است. وی افزود: از آنجا که کشف قیمت در بازار طلا براساس معاملاتی است که فعالان صنعت طلا روزانه انجام می‌دهند، وقتی معامله‌ای انجام نمی‌شود و یا حداقلی است، نرخ‌ها دقیق نیست و به همین دلیل اعلام نرخ برای هر گرم طلا سندی ندارد. بذرافشان با بیان اینکه بازار طلا نیمه تعطیل است، ابراز امیدواری کرد که با پایان یافتن شرایط موجود و بازگشت آرامش به کشور، دوباره فعالیت‌های اقتصادی از سر گرفته شود.

۱۱۰ هزار تن

رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن با اطمینان خاطر نسبت به تأمین تخم‌مرغ در کشور طی ماه جاری و ماه آینده گفت: پیش‌بینی شده تولید تخم مرغ خردادماه ۱۱۰ هزار تن باشد و این عدد در تیرماه به ۱۱۲ هزار تن می‌رسد درحالی‌که نیاز بازار ۹۵ هزار تن است.



بانک مرکزی اعلام کرد: شبکه بانکی طی دوماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴ مبلغ هزار و ۱۲۷ همت تسهیلات پرداخت کرده است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۳۸۴۰۳ همت معادل ۵۱۰۷ درصد افزایش داشته است. از کل تسهیلات پرداختی، ۷۵۱ درصد آن به صاحبان کسب‌وکار تعلق گرفته است.

جنگ اقتصادی راهم می‌بریم

ابعاد مدیریت اقتصاد در شرایط جنگی در میزگرد تلویزیون همشهری بررسی شد



عکس همشهری: امیر بهزاد وور

گزارش

احمد میرخدایی

روزنامه‌نگار

اقتصاد ایران از باامداد جمعه، ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ با تجاوز و وحشیانه رژیم صهیونیستی وارد دوره جدیدی شد. گرچه با این حمله که پاسخ سخت موشکی ایران را در پی داشت، شهرکنشینان صهیونیست با هجوم به فروشگاه‌ها شروع به انباشت آذوقه و ما یحتاج کردند؛ اما در ایران بدون اغراق تسلط مردم بر اوضاع و مدیریت دولت بر بازار حفظ شده است.

پیرو این شرایط، تلویزیون اینترنتی همشهری با برگزاری سلسله میزگردهای تخصصی به بررسی ابعاد مختلف این رویداد می‌پردازد و در یکی از این نشست‌ها با حضور سیدمهدی نیازی، قائم‌مقام و سرپرست اسبق وزارت صنعت، معدن و تجارت، به بررسی ابعاد مدیریت اقتصاد در شرایط جنگی پرداخته است.

مانور دورهای مدیریت بازار

سیدمهدی نیازی: ما در طول سال، فارغ از اینکه چه اتفاقاتی در کشور رخ می‌دهد، به‌دلیل مناسبت‌های مختلف



مانند شب عیدماه مبارک رمضان، محرم و... همواره نوساناتی در عرضه و تقاضای کالا داریم و همیشه دولت‌ها به‌ویژه وزارتخانه‌های صمت و جهاد کشاورزی از قبل برای مدیریت اوضاع برنامه‌ریزی می‌کنند. در این فرایند، دوره تأمین کالا متناسب با نیازهای مناسبت پیش از موعد برنامه‌ریزی می‌شود. با توجه به این تجارب و شرایط خاص کرونا و عملیات وعده صادق یک

و ایران نشان داد که با توجه به ظرفیت‌های کشور در تأمین نیازها، همیشه توانسته حتی در مواقعی که دنیا با بحران کالا مواجه می‌شود، در ایران چنین وضعیتی رخ ندهد.

تأمین نیاز با توان تولید داخل

ما نه تنها در داخل کشور مشکلی برای تأمین نیازها نداریم بلکه الان بسیاری از این تولیدات در حال صادرات است و در بحث غذا از بزرگ‌ترین صادرکنندگان خاورمیانه هستیم. حالا هم باوجود شرایط جنگی، هیچ مسئله‌ای از نظر کمبود کالا یا محدودیت نداریم و ذخایر در بهترین وضعیت است.

با این وضعیت با اتکا به توان داخل و با

برنامه‌ریزی خوبی که دولت انجام داده جریان تولید و توزیع و صادرات کالا هیچ مشکلی ندارد. البته ما در شرایط فعلی به‌دلیل عید غدیر و پس‌از آن ایام محرم، تقاضای مورد انتظار و حساب شده‌ای داریم که مثل همیشه برنامه‌ریزی مقتضی برای آن انجام شده و با مدیریت صحیح، این دوره نیز می‌گذرد.

اهمیت اطمینان بخشی به مردم

نیز برطرف کند. در این مقطع می‌توان به دولت پیشنهاد کرد که فرایند واردات کالاهای اساسی را راحت‌تر کند و مراحل ثبت سفارش و مجوزها تسهیل شود. هم‌زمان بانک مرکزی در تأمین ارز با جدیت بیشتر و سرعت بالاتر عمل کند تا تجریان واردات کالاهای اساسی روان‌تر شود.

تمرکز دشمن روی ذهن مصرف‌کننده

دشمن در عرضه‌های مختلف بیکار نمی‌نشیند و برای برهم زدن آرامش و ذهن جامعه کار می‌کند. این هنر ماست که اطمینان خاطر به مردم بدهیم. مسئولان باید اطمینان را به مردم بدهند و مردم هم باید شرایط را بسنجند و در زمین دشمن بازی نکنند.



روانشناسان در خط مقدم سلامت روان بحران

۳ هزار روانشناس در خط مقدم سلامت روان بحران‌ها فعالند. این را محمدرضا شالاییان، رئیس دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت می‌گوید و اضافه می‌کند که این روانشناسان در شبکه سلامت کشور حضور دارند که از الزامات آموزشی آنها، آموزش مداخلات روانی و اجتماعی در بحران‌ها و بلاایست.

مراکز درمانی کشور در آمادگی کامل

خوشبختانه ذخایر دارویی و خونی کشور در وضعیت مطلوبی قرار دارد

گزارش

گروه تندرستی

روزهای سختی را داریم می‌گذرانیم؛ روزهایی که البته با همدلی مردم، تحمل آن می‌تواند و باید سهیل‌تر باشد. در این بین، اتفاقات ریز و درشت زیادی هم در حوزه بهداشت و درمان افتاده است. بخشی از این اتفاقات، سسند زنده‌ای از حمله صهیونیست‌ها به غیرنظامیان و مراکز درمانی است. کادر درمان حالا در کنار آسیب‌هایی که می‌بیند، پیمان‌شاز خدمات‌رسانی به مردم نیز هست. در این گزارش، بستنه‌ای خبری از مهم‌ترین اتفاقاتی که در حوزه بهداشت و درمان، در چند ساعت گذشته افتاده را مرور می‌کنیم.

شهادت یک پزشک

طبق اعلام روابط‌عمومی دانشگاه علوم پزشکی تهران، باخبر شدیم که متأسفانه یکی از پزشکان در این حملات به شهادت رسیده. دکتر مرضیه عسگری، استادیار طب نوزادی این دانشگاه بود که همراه با فرزند ۳ساله‌اش، شهید شدند.

تعداد مصدومان و شهدا

طبق آخرین گفته دکتر کرمانپور، رئیس مرکز روابط‌عمومی وزارت بهداشت، ۴۸۱ مصدوم و شهید طی حملات اسرائیل در ۳شبهانه‌روز گذشته داشتیم. ۲۷۷ نفر آنها در بیمارستان‌های دانشگاهی کشور بستری شدند. ۲۲۴ زن، مرد و کودک نیز به شهادت رسیده‌اند.

شهادت یک پرستار

به‌گفته روابط‌عمومی سازمان نظام پرستاری، یکی از پرستاران کشورمان در حملات صهیونیست‌ها به شهادت رسیده. صابر اکبری، فارغ‌التحصیل رشته فوریت‌های پزشکی بود که حین خدمت در کنار مدافعان وطن به شهادت رسیده.



روانشناسان در خط مقدم سلامت روان بحران

۳ هزار روانشناس در خط مقدم سلامت روان بحران‌ها فعالند. این را محمدرضا شالاییان، رئیس دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت می‌گوید و اضافه می‌کند که این روانشناسان در شبکه سلامت کشور حضور دارند که از الزامات آموزشی آنها، آموزش مداخلات روانی و اجتماعی در بحران‌ها و بلاایست.



تصاویری از جمله به بیمارستان قارابی کرمانشاه

مشکل دارویی نداریم

حسین عبدلی، عضو هیأت رئیسه کمیسیون بهداشت مجلس هم گفته که ذخایر دارویی کشور برای عماه آینده پیش‌بینی شده و جای نگرانی نیست؛ ضمن اینکه ارز مورد نیاز به حوزه دارو هم در ۲قالب ارز ترجیحی و غیرترجیحی تأمین شده است.

درخواست از وزیر نفت

نظام پرستاری از وزیر نفت درخواست کرده که خودروهای کادر درمان بدون نوبت بنزین برزند تا خدمات‌رسانی بهتری داشته باشند. این درخواست را احمد نجاتیان، رئیس کل سازمان نظام پرستاری طی نامه‌ای مطرح کرده است. صفوف اطلاعاتی، شاید حوزه بهداشت و درمان، آماده‌ترین بخش کشور باشد؛ دستاوردی بزرگ برای نظام سلامت کشور.

شهادت زنان و کودکان

متأسفانه به‌گفته سخنگوی دولت، در طول این چند روز ۴۵ نفر از شهدا زن و کودک بوده‌اند. ۷۵ درصد از مصدومان نیز زنان و کودکان بوده‌اند که این امر نشان می‌دهد ادعای اسرائیل دال بر حمله به مراکز و ساختمان‌های نظامی، سراسر دروغ است.

وضعیت خوب ذخایر خون

به‌گفته کمیسیون بهداشت مجلس، ذخایر خون کشور در وضعیتی مطلوب قرار دارد. البته تجربیاتی چون انفجار بندر شهیدرجایی و مشارکت مردم، ثابت کرده که شهروندان در این جور مواقع، مشارکت خوبی در اهدای خون داشته و خواهند داشت.

۱۱۲۷ همت

بانک مرکزی اعلام کرد: شبکه بانکی طی دوماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴ مبلغ هزار و ۱۲۷ همت تسهیلات پرداخت کرده است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۳۸۴۰۳ همت معادل ۵۱۰۷ درصد افزایش داشته است. از کل تسهیلات پرداختی، ۷۵۱ درصد آن به صاحبان کسب‌وکار تعلق گرفته است.

گشتی در اقتصاد ایران

تمامی کالاهای مورد نیاز موجود است

رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به اینکه تمامی اقلام ضروری و کالاهای مورد نیاز خانوار، در کشور موجود بوده و هیچ‌گونه کمبودی در این زمینه احساس نمی‌شود، تأکید کرد: مردم از خریدهای هیجانی پرهیز کرده و تنها به اندازه نیاز روزمره خود اقدام به تهیه کالا کنند.



سخنگوی جایگاه‌داران سوخت با تأکید بر اینکه مردم ترده‌های غیرضروری را در سطح شهر مدیریت کنند، گفت: قطع عرضه سوخت به هیچ وجه اتفاق نیفتاده و نخواهد افتاد.



در پی برگزاری نشست فوق‌العاده شورای هماهنگی مدیران سازمان دامپزشکی کشور، این سازمان با تأکید بر آمادگی در شرایط بحرانی، تدابیر لازم برای تضمین امنیت غذایی را ابررسی و برنامه‌ریزی کرد.



عضو هیأت‌مدیره اتحادیه نانوايان سسنتی تهران گفت: هیچ‌یک از واحدهای نانوايي سنتی در تهران تعطیل نشده‌اند و طبق معمول به فعالیت خود ادامه می‌دهند. در صورت مشاهده هرگونه تخلفی برخورد می‌شود.



دبیر کل مجمع کشورهای صادرکننده گاز در پی تجاوز رژیم اشغالگر قدس علیه ایران هشدار داد این تجاوز صلح و امنیت بین‌المللی را تهدید می‌کند و خطری جدی برای امنیت انرژی جهان به‌شمار می‌آید.



یسارای نمایندگان مجلس «سیدعلی مدنی‌زاده» وزیر امور اقتصادی و دارایی شد. مدنی‌زاده توانست با ۱۷۱ رأی موافق، ۷۶ رأی مخالف، ۸ رأی ممتنع از مجموع ۶۴۲ نماینده حاضر، از مجلس رأی اعتماد بگیرد.



تندرستی

سلامت روان

توصیه‌هایی برای تاب‌آوری بیشتر

در شرایط ناشی از حملات اخیر، وجود اضطراب، ترس، اندوه و ناتوانی احساساتی طبیعی در افراد جامعه است. اما مهم است که بتوانیم با مدیریت صحیح این دوران سخت را پشت سر بگذاریم. ■ احساسات خود را شناسایی کنید و بپذیرید تا بتوانید بهتر با آنها کنار بیایید.

- تجربیات و نگرانی‌های خود را بنویسید.
- خواب کافی و بالگویی منظم داشته باشید.
- برای محافظت از سلامت روانی، از منابع معتبر خبری استفاده کنید و از شایعات دوری کنید.
- مدت زمان مشاهده اخبار را مدیریت و از قرار گرفتن مداوم در معرض اخبار ناگوار خودداری کنید.
- کودکان و سالمندان در بحران‌های ناشی از حملات اخیر آسیب‌پذیرتر هستند.
- اگر علائم شدیدی مانند اختلال خواب، افکار آسیب‌زا یا بحران روانی را تجربه می‌کنید بهتر است از متخصصان سلامت روان کمک بگیرید.

راهنما

در زمان وقوع حملات هوایی چه کنیم؟

باید بدانیم که ماندن در خانه برای دور ماندن از تبعات حمله‌های هوایی کافی نیست و لازم است یک‌سری توصیه‌های کاربردی را بدانیم و به آنها عمل کنیم. ■ اگر محل سکونت‌تان پناهگاه، زیرزمین، پارکینگ یا فضای امن عمومی دارد، موقع شنیدن صدای انفجار آنجا بروید. ■ در غیر این صورت، پناهگاه امنی در داخل خانه برای خود در نظر بگیرید؛ مثل حمام، سرویس بهداشتی، زیرمیز، گوشه‌های داخلی خانه که دو دیوار به هم می‌رسند و زیر چهارچوب‌های محکم. ■ وقتی صدای انفجار می‌شنوید، هرگز به سمت بالکن، تراس و پنجره نروید. ■ موقع انفجار، نزدیک دیوارهای بدون پنجره یا شیشه بایستید یا بنشینید اما به دیوار تکیه ندهید. ■ موقع شروع انفجار، برق و گاز را قطع کنید. ■ تلفن همراه و چراغ قوه خود را همیشه شارژ نگه دارید. ■ اگر موقع انفجار در خانه هستید، روی زمین دراز بکشید و سر خود را با دست یا یک بالشی بپوشانید.